¶ Cāpfori. ADDE An ge. l. l. q. vñ fructuz. j. s. v. ob. Bal. in. l. fi. in ali quibus lec. C. de noua. Saly. in. l. si filius. j. ad mace. Ang. in. l. sciendū. j. s. edil. ed. ¶ Pau. s. ca. consilio mibi. xvij. in capite in causa qd vertit luce.

in ea non potest p̄trahi mutuū: ideo non potest fingi a me ad te p̄fecta: q̄d̄ regit̄ bec. l. 3. Ja. de are. dixerit contrariū z male: ut. s. dixi. **C** Expe ditis ergo p̄dictis est vidēduz qualiter debitu ex vno cōtractu possit cōverti in debitu ex alio. Et aduerte: quādoqz querit̄ vtrū deuoluatur i aliud debitu: ita qz p̄ p̄mū nō tollatur. z tunc si qdem est cōtractus vel quasi p̄tractus vniuersalis vt mādatū oīum bonorū administrationis uel tutele uel negociorū gestoz. uel societatis z si. z tūc deuoluit̄ in aliud debitu: ut. l. diuortio. s. d. neg. gest. z. j. mā. l. si remunerādi. s. apud iulianū. ij. Rūso. cū si. Si vero est cōtractus vel quasi specialis: tūc regula est qz in aliud debitu ex alia cā nō conuertitur si p̄mum nō tollatur: qz nihil ad me dicitur peruenire durante obligatiōe p̄ma: vt dicto. s. apud iulianū. Fallit si interponeret stipulatio animo nō nouandi. l. si stipulatus. in p̄n. j. de usur. l. duo. j. pro socio. Fallit etiā in constituta pecunia: ut. litem illa: in si. j. de consti. pecu. Si uero queris an p̄mūz trāsfundatur in scōm: ita qz p̄mum tollatur: tūc per stipulationez sine dubio potest fieri: ut. l. i. j. de noua. per aliū uero contractuz dic. aut est p̄tractus qui p̄t̄ perfici iteruētu cuiuslibet rei: z tūc p̄t̄ fieri: ut. d. l. si sponsalibus. s. i. quia li beratio que ex p̄ma cā obuenit cedit in cām se cūdi cōtract. Idē si esset cōtractus nouus qui celebraret̄ solo cōsensu: dū tamē hoc agat̄: ut p̄ us tollat̄: ut. l. si mādato meo: in si. j. mā. Si ve ro cōtractus qui de nouo cōstituit̄ requirit cer tas res: utputa res cōsistētes in pondere nūe ro vel mensura. z tūc aut ille res extant solutiōi pate: z p̄t̄ p̄uerti in aliud debitu: vt hic. aut nō extāt: z tunc secus: ut. d. l. qui negocia. j. man. **C** Sum̄ expediti de tex. z glo. suis iuxta theo ricā: restat ut reducam̄ ad practicā. Et p̄mo est vidēdu quādo isti cōtractus celebrantur: z d̄ hoc cōficiā instm̄. ponamus ergo qz notari cō fecit instm̄ mutui in quo dixit qz Ticius dedit z mutuauit̄ sempronio cētū. ego d̄bitor volēs reprobare instm̄ adduco testes qui p̄bāt qz tē pore cōtractus nulla pecunia interuenit. vtruz ex hoc instm̄ reddat̄ falsū: s. qz nō: qz ista ver ba dedit z mutuauit̄ possunt verificari nō solū in numeratiōe: sed etiā in delegatiōe debitoruz uel in cōuersatiōe vni debiti in cām mutui. casus est hic: z in. l. certi cōdictio: in si. s. e. Debeo ergo ego debitor formare articulos qz nō iter uenit numeratiō: nec aliqd̄ ex istis actibus quibus cōtrahit̄ mutuū. Sz si notariū diceret de dit z numerauit̄: tūc diceret falsū: qz vere nō i teruenit numeratiō: s; alius actus cōstituēs mu tuū. Sed q̄ro: notariū dixit in instm̄ qz talis fuit cōfessus habuisse cētū que habuit z recepit in p̄ntia mei notarij z testiu: debitor ad repro bādum instm̄ p̄ducit̄ testes qui dicūt qz pecu nia bene fuit̄ ibi: sed nō uiderūt qz debitor rece perit eā: dico qz ex hoc instm̄ nō redargui tur de falso. nā si pecunia erat p̄ns vere p̄t̄ dici habita z recepta: ut. d. l. si pecuniā de solu. z di cto. s. si iusseriz. z. s. dixi: nō tamē dicat notariū numerauit̄ nisi intercesserit nūeratio. Dico etiā qz si fuerit alteri numerata pecunia recte potest dicef notariū qz habuit z recepit: ex quo fuit̄ nu merata in sui p̄ntia: vt. l. falsus. s. sed si is. j. de fur. z. l. si p̄curatori p̄ntis. de sb. ob. Juxta p̄ dicta q̄ro cū i instm̄ cōtineat̄ qz debitor habuit z recepit z debitor ad reprobaduz instm̄ z ad sui defensiōem p̄ducit̄ testes qui dicūt se ipe habuit z recepit: sed statiz reddidit̄ ipi cre

ditori. certe ex hoc instm̄ nō redditur fal sum: qz vere habuit z recepit. Sz an ex hoc red datur cōtractus inualidus: z videt̄ qz sic: qz qñ tu mihi das statim recepturus: nō videris dare cū ad me nullū cōmodū perueniat: vt. l. qui sic d̄ sol. videbitis in. l. si tibi. j. e. Aduerte: reus ad sui defensiōem p̄t̄ p̄ducere testes p̄dictos ad triplicē finē. p̄mo ad dicēdum instm̄ fal sum. z hoc nō p̄t̄ vt dictū est. secundo vt dicat instm̄ vey: tamē cōtēta in eo esse inualida per dictā. l. qui sic. tūc deberet reus facere arti culos cōcludētes duo. p̄mo qz pecuniā sibi da tā statim reddidit̄: z qz hoc agebatur inter eos anteq̄ daret vel tēpore dationis qz redderet: z tūc datio est nulla: ut. d. l. qui sic. Ex eo. n. solo qz illud qz accepit reddidit̄ statim nō redditur instm̄ inualidū: quia forte ex mera libera tate reddidit̄: ut. l. si qs duos de solu. Tertio p̄t̄ dicere reus traditionē sibi factā: sed se libe ratū solutiōe: qz incōtinenti reddidit̄. Sed re incidēremus in dubitationē illā quam glo p̄t̄ in. l. cū quid. s. e. vtrū illa simplex redditiō vide atur facta aīo soluēdi vel donādi vel qualiter. ē tamē p̄tra reū presūptio: qz nō est verisimile qz statim ex cōtractu voluerit obligari z liberari: vt. l. nam ad ea. de cōdi. z demō. vnde ad pre sūptiōes z indicia eēt recurrēdum: vt dixi i. d. l. cum quid. Et tūc vos scitis qz qdam sunt cōtractus in qbus requirit̄ qz res soluatur uel pecunia: ut cōtractus cessionis: vt. l. per diuer sas. z. l. ab anastasio. C. man. pone ergo qz q̄ti tas que deberet numerari eēt multum magna forte florenoz decē miliū z nō reperit̄: ita bene pecunia de facili que ibi ponatur in p̄ntia: qd̄ ē remediū: vt appareat numeratiō: s; qdam sūt cōtractus qz regunt pecuniaz numeratam vel alias res cōsistētes in pōdere numero vel mē sura: tūc nō ē nisi vnū remediū scilicet qz ego nu merē tibi. c. z tu illa nūerata dones mihi: z ego iterū numerē z tu mihi iterū dōes: z sic d̄ singu lis vsqz ad q̄t̄itate p̄fectaz: vt. d. l. si quis duos. j. de solu. In cōtractibus vero in quibus nō re gruntur dicte res: sed implent̄ interuentu cu iuslibet rei inter quos etiā puto esse cōtractum emptionis z venditionis. s; enim in p̄cio requi rat̄ pecunia numerata: vt. l. i. j. de contrahen. emp. tamē p̄ illo p̄cio potest solui quelibet res extimata: vt. l. precij cā. C. de rescin. ven. iō tūc erit tale remediū: primo qz tu cedens seu ven dens cōstituas te meum debitorem in tota illa quātitate. postea vendas mihi pro toto precio qd̄ p̄cium tibi soluo cū te ab illa obligatiōe libe ro vel possem tibi delegare aliquē que meuz fa cerem debitore in tota illa quātitate: z illuz sic delegatū liberares quādo tibi postea actu sol uas: vt apparet ex hac. l. z ex supradictis. Et tūc hic dicitur qz requirit̄ qz pecunia sit solu tioni parata. quomodo p̄babitur: s; ex quali tate personarū: vt. l. si vero. s. qui pro rei quali tate. s. qui satisfda. cog. Quid enim si erat ma gnus campfor uel magnus mercator certe p̄ sumit̄ qz habeat illaz pecuniaz in promptu: vt j. de in diē adiec. l. iij. s. si melior. in glo. in ver bo facilior.

Socius. Pecuniā meaz al teri debita possuz mutuare: sed alienā nō: sine dñi volun tate. h. d. Duo ponit: vt patet ex sūmario. scōa ibi. qz si. Et no. qd̄ dixi i sūmario. Bar.

Am filius. Filio existente in studio d̄ eq/

C In consti tuta. AD / DE s; Ful. qz etiam fal lit si Credi tor iurauit sup actione prius cōpe tente ad de lationez ad uersarij iu dicio. l. si duo patroi s; si quis iu rauerit: tibi Bar. iucta l. s; si posses fori in vbo vnus. j. ti. p̄n.

C Mutua uit. ADDE vltra hic di cta per Ale. Bal. consti. xvij. inci piente i quo dam instru mento. l. iij. vbi vide de bis que hic Bar. dicit z in. d. l. pre dia. z Alex. p̄filio. xxxv. l. i.

C In p̄io. ptu. ADDE qz cū Bar. trāseunt cō munit̄ alif qb̄. s; Pau. d̄ ca. addit qz in deposito p̄sumit̄ pe cunia solu tiōi: parata: vt est de mē te iurifcon sulti. in. l. q negocia in verbo nec si mile. z in. l. certicondi ctio. s. si. s. e. qz alias d̄ linqueret d̄ positari nifi conseruaret hoc. Alexā. intelligit p̄ cedere nisi translatum esset dñum in deposita rium: quia tunc cessat ratio sua. l. lucius la p̄i ma. z. l. dies sponsalicio. rū. j. de po.

tate subuenit ut agere possit licet patri actio cōpetat. h. d. **Quero:** qd est dictum extraordinario iudicio: dicit glo. qd dicitur intelligi. i. officio iudicis: ut. l. si cui. j. d. p. di. et demō. qd no. qa ubi. l. dicit ex ordinario iudicio debet intelligi officio iudicis. Alij dicūt qd hic competit utilis certi condicio: qd potest satis sustineri. cu3 vtrūq3 remediū sit ex ordinariū ex equitate. Bar.

I ego. Error in spē cōtractus impedit cōtractū et dñij trāslationē q̄ recōciliatur p̄sūptione secuta. et quo ad dandam petitionem seu actionem inspiciat recipientis intētio. quo ad dandaz exceptionem inspiciatur animus dantis. hoc dicit ista. l. q̄ est multum pulchra et no. **Op.** qd error cāe non impediāt translationem dñij: ut. l. cum in corpus d. acqui. re. do. So. dicit glo. hic erat certum qd volebat transferre dñium ex alia cā q̄ ex donatiōe. certe ista continet diuinationem: vnde alij dicunt qd ibi añ solutionem p̄cesserat: hic vero simul et semel cum traditione oriebatur cā. bec sol. bene intellecta potest esse vera. qd enim hic dicitur qd error in cā impedit translationem dñij intellige ubi traditio nō tendat ad liberationē: secus si tendat ad liberationē: tunc enī fauore liberationis error cāe nō impedit dñij trāslationē: ut in. l. contraria. sed hic solutio nō tendebat ad liberationē: et hoc est qd voluit dicere glo. qd ibi promissio vel debitū p̄cessit. q. d. ibi solutio fiebat ad liberatōez: et hoc t3 Ja. de are. **Id.** no. i. l. p̄traria: dicebat qd ibi loq̄tur quando ambe cause tendebant ad eundem effectū: hic vero tendebant ad diuersos effectus. que so. posset eē bona quo ad prin. l. nō quo ad finē: ideo tene precedētē so. **Quādo** at error impedit trāslationē dñij uel nō: tangaz. j. e. l. eius qui in puincia. et plenius tangit in. l. i. s. de off. procur. cesa. **Secōdo op.** de. l. si repetendi. C. de cōdi. ob causam. vbi dicit qd illud qd ab vna parte agit nō debet inspicī. So. verū est ad sui cōmodum: sed ad sui incōmodum bene inspiciat: ut hic: nā q̄tum ad dandā actionez inspiciat anim⁹ accipientis qui est contra eū. quātum ad dandam exceptiōez inspiciatur animus dantis qui est similiter contra eum. pro eo autem non inspiceretur: ut. l. contraria. **Aduerte** ergo qd in hac. l. debes cōsiderare primo spē cōtractus: et ista impedit propter errorez cause. scōdo dñij translationē: et ista etiam impeditur propter errorem cause. tertio cōsumptionē et ista recōciliat dñij translationē: nō autez recōciliat cōtractum inualidū propter dissensū ut hic: sicut etiā nō reconciliat cōtractum inualidū propter nō cōsensum de rigore: ut vidistis in. l. si a furioso. s. e. quarto est consideranda actio: et in hoc inspiciat anim⁹ accipientis in quātum facit cōtra eum. quinto est cōsideranda exceptio: et in hoc inspiciat animus dantis in q̄tum facit cōtra eum. et ideo in duobus vltimis casib⁹ huius. l. nō orit exceptio: quia neutrius anim⁹ tendit ad hoc. **Querit** glo. super p̄ma parte. l. si pecunia nō est cōsumpta. an cōtra vendicātem possit opponi exceptio. **Glo.** dicit qd sic et bene: et casus in. l. si tibi dederim. j. de dona. **Quero:** quomodo poterit apparere d̄ isto dissensu? **R.** si quidem partes sunt concordēs in hoc qd dissenserunt nō est dubium: et tunc stamus certo. si nō sūt discordēs qa reus dicit qd ab initio fuit datus animo donādi utroq3 consentiente: actor vero dicit qd dedit animo mutuandī: certe tunc erit necesse qd probet dissensus: alias stat